

ENCRES DUBUIT
Société Anonyme au capital de 1 256 400 Euros
Siège social : 1, rue Isaac Newton
ZI MITRY COMPANS
77292 MITRY Cedex

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LES COMPTES CONSOLIDES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

B&A AUDIT

SIEGE SOCIAL : 149 RUE DE SILLY – 92100 BOULOGNE

SAS DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

CAPITAL DE 150.000 € - RCS NANTERRE 493 722 391

COMPAGNIE REGIONALE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES DE VERSAILLES ET DU CENTRE

SEC3

SIEGE SOCIAL : 30, AVENUE DU PETIT PARC – 94300 VINCENNES

SAS D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

CAPITAL DE 960.000 € - RCS CRETEIL B 501 611 602

COMPAGNIE REGIONALE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES DE PARIS

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LES COMPTES CONSOLIDES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

A l'assemblée générale de la société ENCREs DUBUIT

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes consolidés de la société ENCREs DUBUIT relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes consolidés sont, au regard du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union Européenne, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine, à la fin de l'exercice, de l'ensemble constitué par les personnes et entités comprises dans la consolidation.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilité des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes consolidés » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Observations

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans l'annexe au paragraphe « Notes relatives au bilan, compte de résultat et tableau de flux de trésorerie » sous la rubrique « Autres produits et charges non-courants » concernant la comptabilisation de la cession de deux immeubles sur l'exercice.

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les points clés de l'audit relatifs aux risques d'anomalies significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour l'audit des comptes consolidés de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes consolidés pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes consolidés pris isolément.

- Votre Société a procédé, comme défini au paragraphe de l'annexe « Règles, méthodes comptables et périmètre de consolidation » sous la rubrique « Immeuble de placement (IAS 40) » à la comparaison de la juste valeur et de la valeur comptable de l'immeuble brésilien. Nous nous sommes assurés que les valeurs nettes comptables des actifs n'étaient pas supérieures aux valeurs des rapports des expertises immobilières.
- Votre Société effectue au moins une fois par an, un test de perte de valeur des écarts d'acquisition et des immobilisations à durée de vie indéfinie conformément aux dispositions de la norme IAS 36, selon les modalités prévues au paragraphe de l'annexe « Règles, méthodes comptables et périmètre de consolidation » sous la rubrique « Suivi des actifs (IAS 36) ». Nous avons examiné les modalités de calcul de ces tests et leur caractère raisonnable.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires des informations relatives au groupe, données dans le rapport de gestion du Directoire.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes consolidés.

Nous tenons à vous signaler que les comptes consolidés de la société Encres Dubuit ont été arrêtés par le Directoire à une date postérieure au délai légal de trois mois à compter de la clôture de l'exercice.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES CONSOLIDES

Il appartient à la direction d'établir des comptes consolidés présentant une image fidèle conformément au référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes consolidés ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes consolidés, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes consolidés ont été arrêtés par le Directoire.

RESPONSABILITES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES CONSOLIDES

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes consolidés. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes consolidés pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes consolidés comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes consolidés ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre

en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes consolidés au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes consolidés et évalue si les comptes consolidés reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle ;
- Concernant l'information financière des personnes ou entités comprises dans le périmètre de consolidation, il collecte des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour exprimer une opinion sur les comptes consolidés. Il est responsable de la direction, de la supervision et de la réalisation de l'audit des comptes consolidés ainsi que de l'opinion exprimée sur ces comptes.

Fait à Vincennes et Boulogne, le 2 mai 2025

Les Commissaires aux comptes

SEC 3
représentée par :



Jean-Philippe HOREN

B&A AUDIT
représentée par :



Hervé WILLI



7. ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

7.1 Comptes annuels consolidés au 31 décembre 2024

Encres DUBUIT est une Société Anonyme de droit français, située à Mitry-Mory (Seine-et-Marne).

En parallèle, Encres DUBUIT S.A. exerce une fonction de holding et de coordination stratégique d'une part et, scientifique, industrielle et marketing du Groupe Encres DUBUIT dans le monde d'autre part.

Les filiales développent l'activité du Groupe dans leur pays ou zone d'implantation. À ce titre, elles fabriquent localement (Chine, Espagne, Vietnam) ou importent les produits fabriqués en France pour les commercialiser sur leurs marchés.

Le Groupe Encres DUBUIT opère sur un secteur opérationnel unique : la commercialisation de produits pour le marché de l'impression sérigraphique, tampographique et digitale.

Les actions de la société Encres DUBUIT sont cotées sur Euronext Growth Paris (code ISIN : FR0004030708, ALDUB) depuis le 11 décembre 2017. Le numéro LEI du Groupe Encres DUBUIT est 969500YH3R5STMGZ6S50.

Les comptes détaillés dans ce chapitre présentent les résultats du Groupe Encres DUBUIT dans leur intégralité, toutes filiales confondues.

Les comptes annuels consolidés ont été arrêtés par le Directoire du 25 avril 2025 et examinés par le Conseil de Surveillance du 28 avril 2025.

Le rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés a été intégré au présent Rapport annuel. L'ensemble des informations données ci-après est exprimé en milliers d'euros, sauf indication contraire.



7.2 État du résultat net et des autres éléments du résultat global de la période

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Chiffre d'affaires	20 187	19 936
Coûts des biens et services vendus	-8 477	-8 364
Production immobilisée	-	-
Autres achats et charges externes	-4 288	-4 150
Charges de personnel	-8 057	-8 058
Impôts, taxes et versements assimilés	-442	-327
Dotations aux amortissements et aux provisions	-1 467	-1 480
Autres produits et charges d'exploitation	256	201
Résultat opérationnel courant	-2 289	-2 241
Autres produits et charges non courant	846	26
Amortissement et perte de valeur du goodwill	-	-
Résultat opérationnel	-1 442	-2 215
Produits des placements nets	-	-
Intérêts & charges assimilées	-	-35
Coût de l'endettement financier net	-39	-35
Autres produits et charges financiers	211	-116
Impôts	78	129
Part dans le résultat net des MEE	-	-
Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession	-1 192	-2 236
Gains (pertes) sur cession d'activité abandonnée	-	-
Résultat net	-1 192	-2 236
Part revenant aux minoritaires	-	-2
Résultat net Part du Groupe	-1 192	-2 234
Résultat net par action part du groupe (en euros)	-0,38	-0,71
Résultat net par action part du groupe dilué (en euros)	-0,39	-0,73

Etat du résultat consolidé

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Résultat net consolidé de l'exercice	-1 192	-2 236
Ecart de conversion	-225	-351
Couverture de flux de trésorerie	-	-
Impôt différé sur couverture de flux de trésorerie	-	-
Réévaluation d'actifs disponibles à la vente	-	-
Impôt différé sur réévaluation d'actifs disponibles à la vente	-	-
Total des éléments recyclables en résultat	-225	-351
Ecart actuariel	-	-
Impôts différés sur écarts actuariels	-	-
Total des éléments non recyclables en résultat	-	-
Total du résultat net et des gains et pertes comptabilisés en capitaux propres	-1 417	-2 587



7.3 Bilan consolidé

Actif

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Immobilisations corporelles, matériels et outillages	6 467	6 796
Immeubles de placement	181	703
Ecart d'acquisition	432	432
Immobilisations incorporelles	2 062	2 118
Titres de participation (net)	-	-
Titres mises en équivalence	-	-
Autres actifs financiers	95	98
Impôts différés actifs	358	276
Autres actifs non courants	11	19
Actif non courant	9 607	10 443
Stock, produits et services en cours	4 362	4 730
Clients et autres débiteurs	5 329	4 895
Impôt courant	-	-
Autres actifs courants	75	114
Produits dérivés ayant une juste valeur positive	-	-
Actifs destinés à être vendus	-	-
Titres négociables	659	633
Trésorerie et équivalents de trésorerie	4 341	4 089
Actif courant	14 766	14 461
Total actif	24 373	24 904

**Passif**

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Capital souscrit	1 256	1 256
Primes d'émission	3 946	3 946
Réserves	14 700	16 898
Réserves de conversion	590	364
Résultat	-1 192	-2 234
Capitaux propres – Part Groupe	19 301	20 231
Intérêts minoritaires	-	33
Capitaux propres	19 301	20 265
Emprunts long-terme	753	801
Impôts différés passifs	-	-
Provision pour retraite	303	214
Provisions (non courant)	198	132
Autres passifs non courants	-	-
Passif non courant	1 254	1 148
Emprunts court-terme	407	403
Fournisseurs et autres créditeurs	3 213	2 945
Impôt courant	4	4
Autres passifs courants	175	124
Passifs liés à des actifs destinés à être cédés	-	-
Provisions (courant)	20	16
Passif courant	3 818	3 491
Total passif	24 373	24 904



7.4 Tableau de flux de trésorerie

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Résultat Groupe	-1 192	-2 234
Intérêts minoritaires – résultat	-	-2
Amortissement et provisions	1 326	1 209
Variation des impôts différés	-70	-157
Plus et moins-values de cession d'immobilisations	-840	-13
Marge brute d'autofinancement	-776	-1 197
Variation du BFR (hors variation ID)	372	734
Charges et produits calculés liés aux paiements en actions	58	12
Flux net de la trésorerie d'exploitation	-347	-451
Acquisition ou augmentation de l'actif immobilisé	-832	-820
Cessions ou diminutions de l'actif immobilisé	1 652	103
Incidences des variations de périmètre	-56	-
Flux net de la trésorerie d'investissement	765	-717
Emissions d'emprunts	250	14
Diminutions des dettes financières	-507	-722
Dividendes versés	-	-955
Opérations sur actions propres	1	-9
Flux net de la trésorerie de financement	-256	-1 672
Variation de trésorerie	277	-2 948
Trésorerie ouverture	4 720	7 668
Incidence des écarts de conversion (D)	115	-77
Trésorerie clôture	4 997	4 720



7.5 Variation des capitaux propres consolidés

(en milliers d'euros)	Capital	Primes	Titres auto-détenus	Réserves et résultat	Gains & pertes comptabilisés en capitaux propres	Total	Intérêts des minoritaires	Total
Au 31/12/2022	1 256	3 946	-427	18 278	715	23 768	35	23 804
Résultat au 31/12/2023	-	-	-	-2 234	-	-2 234	-2	-2 236
Dividendes versés	-	-	-	-955	-	-955	-	-955
Acomptes sur dividendes	-	-	-	-	-	-	-	-
Variation de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Gains & pertes comptabilisés directement en capitaux propres	-	-	-	-	-351	-351	-	-351
Variation des titres auto-détenus	-	-	3	-	-	3	-	3
Autres variations	-	-	-	-	-	-	-	-
Variations de périmètre	-	-	-	-	-	-	-	-
Au 31/12/2023	1 256	3 946	-424	15 089	364	20 231	33	20 265
Résultat au 31/12/2024	-	-	-	-1 192	-	-1 192	-	-1 192
Dividendes versés	-	-	-	-	-	-	-	-
Acomptes sur dividendes	-	-	-	-	-	-	-	-
Variation de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Gains & pertes comptabilisés directement en capitaux propres	-	-	-	-	225	225	-	225
Variation des titres auto-détenus	-	-	59	-57	-	3	-	3
Autres variations	-	-	16	-16	-	-	-	-
Variations de périmètre	-	-	-	33	-	33	-33	-
Au 31/12/2024	1 256	3 946	-350	13 858	590	19 301	0	19 301

La ligne « variation des titres auto détenus » reprend l'impact de l'annulation des actions Encres DUBUIT auto détenues (49 621 actions acquises dans le cadre du programme de rachat d'actions et 1 431 actions acquises dans le cadre du contrat de liquidité) et du retraitement lié aux plans d'attribution d'actions gratuites initiés en 2022 et 2024.



Notes annexes aux états financiers consolidés

1. Note sur les faits marquants de l'exercice

Se référer au paragraphe 1.1 « Environnement économique et géopolitique » du Rapport de gestion 2024.

2. Règles, méthodes comptables et périmètre de consolidation

o Principes et méthodes comptables

Les états financiers consolidés au 31 décembre 2024 ont été établis suivant les normes comptables internationales édictées par l'IASB (International Accounting Standards Board), en conformité avec les normes internationales telles que publiées par l'IASB au 31 décembre 2024, ainsi qu'avec les normes internationales telles qu'adoptées par l'Union européenne au 31 décembre 2024.

Le référentiel adopté par la Commission européenne est consultable sur le site internet suivant : <https://ec.europa.eu/info/law/international-accounting-standards-regulation-ec-no1606-2002>

o Arrêté des comptes

Les comptes annuels consolidés ont été arrêtés définitivement par le Directoire du 25 avril 2025 et examinés par le Conseil de surveillance du 28 avril 2025.

Utilisation d'estimations

L'établissement des états financiers consolidés conformément aux normes comptables internationales, nécessite que le Groupe procède à des estimations et utilise certaines hypothèses susceptibles d'impacter la valeur des actifs, passifs, capitaux propres et résultat du Groupe.

Ces estimations et hypothèses portent essentiellement sur les évaluations des écarts d'acquisition et des autres actifs incorporels, les provisions, les engagements de retraite, les impôts différés et la valorisation des paiements en actions. Les estimations utilisées par le Groupe sur ces différents thèmes sont élaborées sur la base des informations disponibles à la date d'établissement des comptes et détaillées dans les notes spécifiques se rapportant à chaque problématique.

o Périmètre de consolidation

Toutes les sociétés comprises dans le périmètre clôturent leur exercice ou procèdent à un arrêté au 31 décembre 2024. Les sociétés du Groupe dans lesquelles la société mère Encres Dubuit exerce directement ou indirectement un contrôle exclusif sont consolidées par intégration globale.

Toutes les transactions inter-compagnies sont éliminées.

o Conversion des états financiers des filiales étrangères

Les actifs et passifs des filiales étrangères sont convertis sur la base des cours de change constatés à la clôture. Les éléments de leur compte de résultat sont convertis au cours moyen de la période.

La différence de conversion qui en résulte est portée directement en capitaux propres aux postes réserves de conversion, pour la part revenant au Groupe et au poste Intérêts minoritaires, pour la part revenant aux tiers.

Le tableau ci-dessous reprend les taux appliqués pour les comptes clos au 31 décembre 2024 :

Taux (en euros)	31/12/2024		31/12/2023	
	Clôture	Moyen	Clôture	Moyen
USD – Dollar US	0,97040	0,92412	0,90500	0,92460
CNY – Yuan Chinois	0,13235	0,12843	0,12740	0,13050
VND – Dong Vietnamien	0,00004	0,00004	0,00004	0,00004

Les opérations en monnaies étrangères sont converties en euros au cours de change en vigueur à la date d'opération. À la clôture de l'exercice, les comptes clients et fournisseurs libellés en monnaies



étrangères sont convertis en euros au cours de change de clôture de l'exercice. Les pertes et gains de change en découlant sont reconnus dans le résultat de l'exercice. Sauf indication contraire, les données financières présentées au titre de 2024 concernent la période du 1^{er} janvier 2024 au 31 décembre 2024.

- o Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires est reconnu dès lors que les risques et avantages inhérents à la propriété des biens ont été transférés au client.

Le Groupe applique depuis le 1^{er} janvier 2018, le texte IFRS 15 « produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients ».

Les remises, ristournes et retours de produits sont comptabilisés en déduction du chiffre d'affaires.

- o Marge brute

La marge brute est définie comme la différence entre le chiffre d'affaires et le coût des biens et services vendus, ce dernier correspond pour sa majeure partie au coût des produits vendus.

- o Résultat opérationnel courant

Le résultat opérationnel courant se calcule à partir de la marge brute et intègre les autres achats et charges externes, les charges de personnel, les impôts et taxes, les dotations aux amortissements et aux provisions, et les autres produits et charges d'exploitation.

- o Autres produits et charges non courants

Le poste Autres produits et charges inclut les résultats sur cessions des immobilisations corporelles et incorporelles, les coûts liés à des litiges fiscaux, sociaux et autres provisionnés dès lors qu'il résulte d'une obligation du Groupe vis-à-vis de tiers.

- o Le résultat opérationnel

Le résultat opérationnel se calcule à partir du résultat opérationnel courant et intègre les autres produits et charges non courants tels que définis précédemment et les amortissements et perte de valeur du goodwill.

- o Paiements fondés sur des actions (IFRS 2)

Les modalités d'évaluation et de comptabilisation des plans de souscription ou d'achat d'actions sont définies par la norme IFRS « paiements fondés sur des actions ». L'attribution de stock-options représente un avantage consenti à leurs bénéficiaires et constitue à ce titre un complément de rémunération supporté par Encres Dubuit.

- Plans de souscription d'actions :

À ce jour, aucun plan de souscriptions d'actions n'a été mis en place.

- Plans d'attribution d'actions gratuites :

Trois plans d'attribution d'actions gratuites ont été mis en place par le Directoire d'Encres DUBUIT, deux le 10 mars 2022 et un le 12 juin 2024.

Conformément à la norme IFRS 2, la juste valeur de ce plan, correspond à la juste valeur des services rendus par les détenteurs d'actions gratuites, est évaluée de façon définitive à la date d'attribution, tenant compte notamment du nombre d'options potentiellement exerçable à la fin de la période d'acquisition des droits.

Pendant la période d'acquisition des droits qui est de trois ans selon les plans en vigueur, la juste valeur du plan d'attribution d'actions gratuites ainsi déterminée est amortie proportionnellement à l'acquisition des droits. Cette charge est inscrite en charge de personnel par contrepartie d'une augmentation des capitaux propres.

- o Charge d'impôt sur le résultat

La charge d'impôt sur les résultats correspond à la somme des impôts exigibles de chaque entité fiscale consolidée corrigée des impositions différées. Celles-ci sont calculées sur toutes les différences temporelles entre la base fiscale et la base comptable consolidée des actifs et des passifs, selon une approche bilancielle avec application du report variable.



Le retraitement des actifs et passifs liés aux contrats de location-financement donne lieu à la comptabilisation d'un impôt différé. Les impôts différés incluent les impôts non récupérables portant sur des distributions décidées ou probable (impôts de distribution). Ils sont évalués en utilisant le taux de l'impôt et les règles fiscales en vigueur à la clôture et applicables lorsque les différences temporaires se résorberont.

Les impôts différés actifs ne sont constatés sur des pertes fiscales reportables des entités consolidées que s'il est probable que les entités pourront les récupérer grâce à l'existence d'un bénéfice imposable attendu au cours de la période de validité des actifs d'impôts différés qui est apprécié à la clôture de l'exercice, en fonction des prévisions de résultats des entités fiscales concernées.

Les actifs et passifs d'impôts différés ne sont pas actualisés. Il n'existe pas de régimes d'intégration fiscale au sein du Groupe.

o Résultat par action

Le calcul des résultats nets par action est établi selon les règles édictées par IAS 33. Les résultats nets par action sont obtenus à partir du nombre moyen d'actions en circulation au cours de l'exercice, déduction faite du nombre moyen d'actions auto-détenues et portées en minoration des capitaux propres. Les résultats nets par action dilués prennent en compte le cas échéant de l'effet dilutif des instruments de capitaux propres émis par l'entreprise et susceptibles d'accroître le nombre d'actions en circulation, tels que les options de souscription d'actions.

o Immobilisations corporelles

Immobilisation corporelles (IAS 16)

Elles sont inscrites au bilan à leur coût d'acquisition ou de production. Lorsqu'une immobilisation corporelle a des composants significatifs ayant des durées d'utilité différentes, ces derniers sont comptabilisés séparément.

Les dépenses relatives au remplacement ou au renouvellement d'un composant d'immobilisation corporelle sont comptabilisées comme un actif distinct, et l'actif remplacé est éliminé. Les coûts d'entretien et de réparation sont comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel ils sont encourus.

Les autres dépenses ultérieures relatives à une immobilisation corporelle ne sont comptabilisées à l'actif que lorsqu'elles améliorent l'état de l'actif au-dessus de son niveau de performance défini à l'origine.

L'amortissement est calculé selon la méthode linéaire fondée sur la durée d'utilisation prévisible des actifs. Les terrains ne sont pas amortis. Le montant amortissable des actifs est déterminé après déduction de la valeur résiduelle lorsque celle-ci est significative.

La valeur résiduelle est estimée par comparaison avec celle d'actifs similaires qui sont parvenus à la fin de leur durée d'utilité et qui sont exploités dans des conditions similaires.

Les principales durées d'utilisation retenues sont les suivantes :

Constructions

Gros œuvre.....20 ans

Installations générales techniques.....15 ans

Second œuvre.....12 ans

Agencements.....10 ans

Matériel et outillage industriel.....10 ans

Matériel de transport.....3 à 5 ans

Agencements.....10 ans

Mobiliers et matériel de bureau.....3 à 10 ans

La date de départ des amortissements est la mise en service du bien. Des tests de dépréciation sont réalisés dès lors qu'il existe un indice de perte de valeur (cf. suivi des actifs). Dans le cas où la valeur recouvrable est inférieure à la valeur nette, une dépréciation est enregistrée.



Contrats de location (IFRS 16)

Le Groupe ayant appliqué la norme IFRS 16 selon la méthode rétrospective simplifiée, les informations comparatives n'ont pas été retraitées et sont toujours présentées conformément à la norme IAS 17.

Pour le preneur, le principal impact de cette norme consiste à reconnaître au bilan tout contrat de location sans distinction entre location financement et location simple.

Par ailleurs, le Groupe a choisi de ne pas appliquer la norme IFRS 16 :

- à des contrats de location de 12 mois ou moins ;
- à des contrats de location dont l'actif sous-jacent est inférieur à 5 000 dollars.

Dans le cadre de son activité, le Groupe a conclu en tant que preneur, les contrats portants sur les actifs suivants :

- Terrains, bâtiments et bureaux ;
- Matériels de transport.

Le Groupe comptabilise un actif « droit d'utilisation » et une dette de loyers à la date d'entrée en vigueur du contrat de location. L'actif « droit d'utilisation » est initialement évalué au coût, c'est-à-dire au montant initial de la dette de loyers retraitée de tout paiement de loyers déjà effectué à la date de début du contrat.

L'actif « droit d'utilisation » est amorti sur une base linéaire du début à la fin du contrat de location. La politique d'amortissement des actifs faisant l'objet d'un contrat de location au sens de la norme IFRS 16 de crédit-bail est similaire à celle appliquée pour les immobilisations corporelles dont le Groupe est propriétaire. La dette de loyers est initialement évaluée à la valeur actualisée des loyers dus non encore payés à la date de début du contrat. Le taux d'actualisation utilisé correspond au taux d'intérêt implicite du contrat.

Dans le cadre de son activité, le Groupe a conclu en tant que preneur les contrats portants sur les principaux actifs suivants :

- bâtiments industriels et bureaux,
- matériel de transport et équipements.

Le Groupe présente dans les immobilisations corporelles, les actifs « droit d'utilisation » ne correspondant pas à la définition d'immeubles de placement tandis que les dettes de loyers sont comptabilisées en dettes financières

Immeuble de placement (IAS 40)

Un immeuble de placement est un bien immobilier détenu par le Groupe pour en retirer des loyers, ou pour valoriser le capital, ou les deux.

Les immeubles de placement sont comptabilisés selon la méthode du coût amorti et évalués conformément aux dispositions de la norme IAS 40.56. Après leur comptabilisation initiale, ils sont évalués au coût diminué du cumul des amortissements et des pertes de valeur éventuelles.

Le coût de l'immeuble de placement retenu est la valeur indiquée dans le protocole homologué par le juge en date du 14 octobre 2014, soit 951,757 mille réals. La valeur de 313,825 mille euros inscrite dans les états financiers correspond à la valeur convertie au taux du réals au jour de l'homologation soit 1 € = 3,03276 R\$.

Les immeubles de placement, à l'exception des terrains, sont amortis sur une durée de 20 ans.

o Immobilisations incorporelles (IAS 38)

Les immobilisations incorporelles identifiables ou séparables contrôlées par le groupe sont comptabilisées à l'actif du bilan. Lorsque l'immobilisation incorporelle a une durée de vie définie, elle est amortissable. Les immobilisations à durée de vie indéfinie ne sont pas amortissables, mais font l'objet de tests de dépréciation à chaque clôture.



Elles comprennent :

- Les frais de développement

Conformément aux principes IFRS, les frais d'établissement et les frais de recherche figurent en charges dans l'exercice de leur engagement. Les frais de développement sont activés lorsqu'ils satisfont aux critères d'activation (génération d'avantages économiques futurs et coût évalué de façon fiable).

- Les marques

La norme IAS 38 considère qu'un actif incorporel a une durée de vie indéfinie si, sur la base de critères pertinents, il n'existe pas de limite prévisible à la période au cours de laquelle cet actif génère des flux de trésorerie.

S'appuyant sur cette définition, le Groupe considère que la marque dont il est propriétaire et qui figure à son bilan (DUBUIT) constitue un actif incorporel à durée de vie indéfinie. Par conséquent les marques portées à l'actif ne sont plus amorties depuis le 1^{er} janvier 2004 mais font l'objet d'un test de dépréciation pratiquée annuellement.

Une dépréciation est constatée lorsque la valeur recouvrable est inférieure à la valeur nette comptable.

- Autres immobilisations incorporelles :

Elles sont comptabilisées à leur coût d'acquisition et sont amorties selon la méthode linéaire sur des périodes qui correspondent à leur durée d'utilisation prévue ; elles comprennent les logiciels dont les durées d'amortissement prévues varient de 1 à 5 ans.

- o Ecarts d'acquisition

L'écart d'acquisition correspond à l'écart constaté, à la date d'entrée d'une société dans le périmètre de consolidation entre le coût d'acquisition de titres de celle-ci et la part du groupe dans la juste valeur, à la date d'acquisition, des actifs, passifs et passifs éventuels relatifs à la société acquise à la date de prise de participation.

Si cette différence est positive, elle est comptabilisée à l'actif en écart d'acquisition (goodwill). Dans le cas contraire, elle est comptabilisée immédiatement en produit.

Les écarts d'acquisition, à compter du 1^{er} janvier 2004, ne sont pas amortis mais font l'objet d'un test de valeur au minimum une fois par an et à chaque fois qu'apparaît un indice de perte de valeur.

Lorsqu'une perte de valeur apparaît nécessaire, l'écart entre la valeur comptable et la valeur recouvrable est comptabilisé dans l'exercice en résultat opérationnel.

- o Suivi des actifs (IAS 36)

Les écarts d'acquisition et les immobilisations à durée de vie indéfinie font l'objet d'un test de perte de valeur, conformément aux dispositions de la norme IAS 36 « dépréciation des actifs immobilisés (hors actifs financiers) » au moins une fois par an ou plus fréquemment s'il existe des indices de pertes de valeur.

Les autres actifs immobilisés sont également soumis à un test de perte de valeur à chaque fois que les événements ou changements de circonstances indiquent que ces valeurs comptables pourraient ne pas être recouvrables.

Aux fins de l'évaluation d'une dépréciation, les actifs sont regroupés en Unités Génératrices de Trésorerie (UGT) qui représentent le niveau le moins élevé générant des flux de trésorerie indépendants.

Une dépréciation est comptabilisée à concurrence de l'excédent de la valeur comptable sur la valeur recouvrable d'une UGT. En l'absence de valeur de marché, la valeur recouvrable d'une UGT correspond à sa valeur d'utilité après impôts, calculée selon la méthode des flux de trésorerie futurs actualisés.

Les principales UGT retenues dans la configuration et l'organisation actuelles du Groupe sont les zones géographiques à savoir :

- La France - Encres Dubuit et POLY-INK,
- L'Europe - Tintas Dubuit (Espagne) et les entités belges (Dubuit Benelux et Publivenor),



- L'Asie - Dubuit Shanghai (Chine) et Dubuit Vietnam Inks,
- Ameriques - Dubuit of America (USA).

Méthode des flux de trésorerie futurs actualisés

Les flux de trésorerie futurs reposent sur des données prévisionnelles (chiffre d'affaires, marges, ...) qui par nature ne peuvent être confirmées, et établies à partir d'hypothèses les plus probables à la date de leur établissement.

Ces hypothèses sont susceptibles de ne pas rester valides tout au long de la période d'estimation et de prévision considérée. Aussi afin d'assurer un caractère prudent aux résultats présentés, la société a retenu des scénarios pour lesquels la croissance des chiffres d'affaires et des résultats sont cohérents avec les chiffres constatés au cours de ces dernières années.

Le taux d'actualisation retenu pour ces calculs est le coût moyen pondéré du capital du Groupe (WACC). Ces taux d'actualisation sont des taux après impôts.

Les dépréciations relatives aux écarts d'acquisition ne sont pas réversibles.

- o Immobilisations financières

Participations dans les entreprises associées et actifs financiers non courants (IAS 32 / IFRS 9)

Conformément aux normes IAS 32/ IFRS 9, les participations dans les entreprises associées sont classées comme « actifs financiers en juste valeur par résultat ou en contrepartie des capitaux propres ». Cette classification implique l'évaluation des participations dans les entreprises associées à leur juste valeur et la comptabilisation au compte de résultat de toute variation de cette juste valeur ou en contrepartie des capitaux propres par décision unilatérale.

L'évaluation des participations à leur juste valeur est fondée sur la méthode des flux futurs actualisés.

La juste valeur retenue est la plus faible des deux valeurs obtenues en appliquant chacune de ces deux méthodes. Pour ce qui est de la juste valeur des instruments financiers, il est rappelé que les entreprises ont désormais le choix de comptabiliser les variations de juste valeur des instruments financiers par résultat net ou capitaux propres. Le groupe Encres Dubuit a opté pour la comptabilisation des variations de juste valeur des instruments financiers par résultat.

La méthode des comparables consiste à déterminer une valeur d'entreprise en appliquant à plusieurs indicateurs (chiffre d'affaires, résultat brut d'exploitation, résultat d'exploitation) les multiples observés sur un panel de sociétés cotées comparables à la société à évaluer.

La méthode des flux futurs actualisés consiste à déterminer une valeur d'entreprise en actualisant les free cash flows futurs sur une période de 5 ans et en intégrant une valeur terminale actualisée. Le taux d'actualisation utilisé est un taux avant impôts reflétant les appréciations actuelles par le marché de la valeur temps de l'argent et des risques spécifiques à l'actif.

Le groupe Encres Dubuit ne détient pas de titres de participation non consolidés dans les entreprises associées à la clôture de l'exercice 2022.

Les autres actifs financiers non courant incluent les prêts, les dépôts et cautionnements, les participations diverses dans lesquelles le groupe n'exerce ni contrôle ni influence notable. Les prêts sont comptabilisés au coût amorti. Ils peuvent faire l'objet d'une comptabilisation de perte de valeur s'il existe une indication objective de perte de valeur. La perte de valeur correspondant à la différence entre la valeur nette comptable et la valeur recouvrable est comptabilisée en résultat. Elle est réversible si la valeur recouvrable est amenée à évoluer favorablement dans le futur.

- o Stocks et travaux en cours (IAS 2)

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires, en particulier les frais de douane et de transport. Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes de production, concourant à la production.



Le coût de production ainsi obtenu ne comporte pas de frais financiers, de frais commerciaux, de frais de recherche et développement, ni de coût de sous activité. Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût moyen pondéré.

Une provision pour dépréciation est constatée lorsque la valeur probable de réalisation est inférieure à la valeur comptable.

- o Créances clients et comptes rattachés

Les créances clients et autres créances d'exploitation sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est constituée le cas échéant sur les créances litigieuses, contentieuses et irrécouvrables.

- o Trésorerie et équivalents de trésorerie

Actifs financiers de gestion de trésorerie (IAS 32, IFRS 7 et IFRS 9)

Ils comprennent les placements de trésorerie négociables, qui sont mobilisables ou cessibles à tout moment. Ils sont valorisés à leur valeur de marché. La valorisation de juste valeur de ces actifs est comptabilisée en résultat.

Disponibilités

Cette rubrique regroupe uniquement les comptes courants bancaires.

- o Dettes financières courantes, non courantes (IAS 32, IFRS 7, IFRS 16)

Les dettes financières comprennent les emprunts contractés auprès des établissements de crédit, les emprunts liés au contrat de location-financement comptabilisés selon la norme IAS 17, la participation due aux salariés et les contrats de location selon IFRS 16.

- o Actions propres (IAS 32- IFRS 2)

Les titres auto détenus par le groupe sont comptabilisés en déduction des capitaux propres pour leur coût d'acquisition et leurs variations de valeur ne sont pas enregistrées.

Les éventuels profits ou pertes liés à l'achat, la vente, l'émission ou l'annulation de titres auto détenus sont comptabilisés directement en capitaux propres sans affecter le résultat.

- o Avantages au personnel (IAS 19)

La provision pour avantages au personnel concerne les engagements en matière d'indemnités de fin de carrière de l'ensemble du Groupe. Ceux-ci sont calculés d'après les règles fixées par la convention collective applicable.

L'engagement, au titre de l'indemnité retraite, de la société mère est en partie couvert par un contrat d'assurance à cotisations définies. Ces sommes sont régulièrement complétées afin d'être progressivement ajustées au montant des engagements, la politique du Groupe étant d'externaliser au maximum ces engagements, dans la mesure du possible.

Son obligation se limite, donc, au montant qu'elle s'engage à payer à la compagnie d'assurance. En conséquence le risque actuariel et le risque de placement n'incombent pas à la société. Dans les filiales du Groupe, la législation locale n'impose pas le versement d'indemnités en cas de départ à la retraite.

Les engagements ainsi que les actifs de couverture et la charge de l'exercice sont évalués suivant la méthode dite « des unités de crédit projetées » conforme à la norme IAS 19. Décision IFRIC sur l'attribution des avantages aux périodes de services : à compter de 2021, l'IFRIC a retenu avec l'accord de l'IASB, une approche consistant à revoir les modalités d'étalement du coût de l'avantage sur la période de service.

Cela entraîne une modification de la méthode de valorisation des engagements pour les régimes plafonnés en fonction du nombre d'années de services rendus. Sont visés : les régimes d'indemnité de départ à la retraite ayant un barème de droits avec un nombre de mois plafonnés après un certain nombre d'années d'ancienneté dans l'entreprise.

- o Provisions courantes, non courantes (IAS 37)



Les provisions sont des passifs dont l'échéance ou le montant ne peut être fixé de manière précise. Les provisions sont constituées conformément à la norme IAS 37, pour couvrir les obligations liées à des événements survenus avant l'arrêté des comptes, s'il est probable qu'elles provoqueront une sortie de ressources sans contrepartie.

Les provisions non courantes correspondent aux provisions non directement liées au cycle normal d'exploitation et dont l'échéance est généralement supérieure à un an. Elles comprennent les provisions pour litiges.

Les provisions courantes correspondent aux provisions directement liées au cycle d'exploitation quelle que soit leur échéance de retournement.

Les provisions pour litiges liées à l'activité concernent, pour l'essentiel, la provision pour garantie client.

o Informations sectorielles

L'information par secteur opérationnel est dérivée de l'activité du Groupe à savoir la commercialisation, au niveau mondial, de produits pour les marchés de l'impression sérigraphique et numérique.

Les secteurs opérationnels du groupe Encres Dubuit sont constitués des zones d'implantations géographiques du Groupe à travers le monde à savoir l'Europe, l'Asie, l'Afrique Moyen-Orient et le continent Américain.

Ils correspondent à la structure du reporting interne et représentent le niveau suivi par la Direction du Groupe pour prendre des décisions quant à l'affectation des ressources et pour évaluer la performance opérationnelle.

o Informations par entités juridiques (secteur d'activités)

Comme il a été indiqué dans les principes comptables et méthodes d'évaluation, le groupe Encres Dubuit exerce son activité dans un secteur unique : la commercialisation, au niveau mondial, de produits d'impression pour les marchés de la sérigraphie et du numérique.

o Périmètre de consolidation

Le périmètre de consolidation du groupe Encres Dubuit au 31 décembre 2024 est le suivant :

Nom de l'entité	Activité	Pourcentage d'intérêts
Encres Dubuit SA	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie*	Mère
Filiales consolidées par intégration globale		
Dubuit Benelux	Holding	100,00%
Publivenor	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie	100,00%
Tintas Dubuit	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie*	100,00%
Dubuit of America	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie	100,00%
Encres Dubuit Shanghai – Fangxian	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie	100,00%
Encres Dubuit Shanghai – Jinshan	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie*	100,00%
Dubuit Vietnam	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie*	100,00%
Poly-Ink	Recherche-développement en autres sciences physiques et naturelles	100,00%
Entreprises sous contrôle conjoint consolidées par intégration proportionnelle		
	Néant	
Entreprises associées mise en équivalence		
	Néant	

(*) : site de fabrication d'encres.



3. Notes relatives au bilan, compte de résultat et tableau de flux de trésorerie

NOTE 1 : Résultat opérationnel

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023	
Chiffre d'affaires	20 187	19 936	
Coûts des biens et services vendus	-8 477	-8 364	
Marge brute	11 710	11 572	
En %CA	58,01%	58,05%	
Charges externes	-4 288	-4 150	
Charges de personnel	-8 057	-8 058	
Impôts, taxes	-442	-327	
Autres produits et charges d'exploitation	256	201	
Amortissements	-1 168	-1 145	
Dotations aux amortissements et aux provisions	-299	-335	
Charges opérationnelles	-13 998	-13 813	
Résultat opérationnel courant	-2 289	-2 241	
En %CA	-11,34%	-11,24%	
Autres produits et charges non courants	846	26	
Amortissement et perte de valeur du goodwill	-	-	
Résultat opérationnel	-1 442	-2 215	
Résultat net par action part du groupe (en euros)	En %CA	-7,14%	-11,11%

Détail des coûts et des services rendus :

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Achats de matières premières & approv.	-6 880	-6 663
Variation stocks matières premières & approv.	378	-467
Variation stocks marchandises	-414	-81
Achats de marchandises	-1 179	-1 132
Dot. expl. prov. s/ stocks	-169	-97
Repr. expl. prov. s/ stocks	39	118
Production immobilisée	-	-
Production stockée	-253	-40
Total	-8 477	-8 364



o Charges de personnel

Les frais de personnel pour l'exercice 2024 s'analysent comme suit :

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Salaires et traitements	-5 928	-5 947
Intéressement et participation	-	-
Charges sociales	-2 129	-2 111
Total charges de personnel	-8 057	-8 058
Personnel extérieur à l'entreprise (intérimaires)	-	-
Total	-8 057	-8 058

o Actions gratuites

Plans n°	Date d'attribution	Date d'acquisition	Nombre de bénéficiaires	Nombre d'actions octroyées	Nombre d'actions émises/remises	Nombre d'actions non acquises définitivement
2022-1	10/03/2022	10/03/2025	1	10 000		10 000
2024-1	12/06/2024	12/06/2026	1	20 000		20 000
2024-1	12/06/2024	12/06/2027	1	20 000		20 000

L'Assemblée générale extraordinaire du 28 juin 2021, dans sa douzième résolution, a autorisé le Directoire à procéder à des attributions gratuites d'actions existantes ou à émettre au profit des membres du personnel salarié du groupe ou de certains d'entre eux.

Le Directoire du 10 mars 2022, en vertu de l'autorisation de l'Assemblée susmentionnée et conformément à l'autorisation préalable du Conseil de surveillance en date du 18 octobre 2021, a décidé l'attribution gratuite de 17 500 actions dans les conditions et selon les modalités définies ci-après :

- 10 000 actions attribuées à Monsieur Damien GOMBERT, General manager de la filiale DUBUIT Chine, régies par le Plan 2022-1-1 sous réserve de l'atteinte de conditions de performance et du respect d'une condition de présence à l'issue de la période d'acquisition. L'attribution définitive des actions gratuites interviendra le 10 mars 2025, sous réserve du respect des conditions d'attribution. Dès leur attribution définitive, les actions attribuées gratuitement seront soumises à une obligation de conservation d'un an.
- 7 500 actions attribuées à Monsieur Pierre BLAIX, membre du Directoire et Global sales and marketing directeur, régies par le Plan 2022-1-2 sous réserve de l'atteinte de conditions de performance et du respect d'une condition de présence à l'issue de la période d'acquisition. L'attribution définitive des actions gratuites interviendra le 10 mars 2025, sous réserve du respect des conditions d'attribution. Dès leur attribution définitive, les actions attribuées gratuitement seront soumises à une obligation de conservation d'un an.

Le Directoire du 12 juin 2024, en vertu de l'autorisation de l'Assemblée susmentionnée et conformément à l'autorisation préalable du Conseil de surveillance en date du 30 mai 2024, a décidé l'attribution gratuite de 40 000 actions au profit de Madame Alexandra TAULIN, Présidente du Directoire de la Société, régies par le Plan 2024-1 sous réserve de l'atteinte de conditions de performance et du respect d'une condition de présence à l'issue de la période d'acquisition :

- La moitié des actions attribuées gratuitement (soit 20 000 actions) est soumise à une période d'acquisition d'une durée de deux ans, soit jusqu'au 12 juin 2026,
- La moitié des actions attribuées gratuitement (soit 20 000 actions) est soumise à une période d'acquisition d'une durée de trois ans, soit jusqu'au 12 juin 2027.



Dès leur attribution définitive, les actions attribuées gratuitement ne seront soumises à aucune obligation de conservation. Il est toutefois rappelé que le Président du Directoire bénéficiaire de la présente attribution, devra conserver au nominatif, 30% des actions lui ont été attribuées gratuitement dans le cadre de la présente décision, jusqu'à la cessation de ses fonctions de dirigeant.

Au 31 décembre 2024, les conditions de performance n'ont pas été réalisées totalement pour Monsieur GOMBERT et n'ont pas été réalisées pour Monsieur BLAIX. Les actions n'ont pas été distribuées. Les actions de Monsieur BLAIX ont été retirées du plan d'action gratuite. Le plan comporte 50 000 actions au 31 décembre 2024.

La charge de personnel reconnue dans les comptes consolidés au 31 décembre 2024 s'élève à 69,81 k€ (dont 9,45 k€ de régularisation 2023).

o Autres produits et charges d'exploitation

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Crédit d'impôt recherche	78	73
Subventions perçues dans le cadre de l'aide à l'embauche	11	19
Commissions sur ventes	-	-
Loyers perçus sur les immeubles de placement situés au Brésil	119	158
Autres produits et charges	48	-49
Total autres produits et charges d'exploitation	256	201

o Dotations aux amortissements et aux provisions du résultat opérationnel courant

(en milliers d'euros)	31/12/2024	31/12/2023
Amortissements		
Droit de propriété industrielle et commerciale	-198	-154
Autres immobilisations incorporelles	-	-
Terrains	-10	-10
Constructions	-410	-433
Installations techniques, matériel et outillage	-259	-233
Immeubles de placement situés au Brésil	-44	-51
Autres immobilisations corporelles	-247	-264
Total (A)	-1 168	-1 145
Dotations nettes des provisions (courants)		
Provisions sur actif circulant	-141	-267
Provisions pour risques et charges	-158	-72
Total (B)	-299	-339
Total (A+B)	-1 467	-1 484
Provisions sur actif circulant : stocks (inclus dans la ligne coûts des biens et services vendus)	-130	20

Les dotations nettes des provisions pour risques et charges se répartissent comme suit :

- Une dotation nette de reprise de 4 k€ au titre de la garantie clients,
- Une dotation de 89 k€ au titre de la provision pour indemnité de départ à la retraite,
- Une dotation aux provisions pour litige de 65 k€.



o Autres produits et charges non courants

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Plus et moins-values sur cession d'immobilisations	840	13
Autres produits et charges exceptionnelles	6	13
Total autres produits et charges non courants	846	26

Les plus et moins-value sur cession d'immobilisations incluent notamment :

- D'une part la vente d'un immeuble situé au Brésil pour 548 k€,
- D'autre part la vente de l'immeuble situé au Etats-Unis pour 308k€.

Amortissement et perte de valeur du goodwill (se reporter à la note 7 – Immobilisations incorporelles, test de dépréciation)

Les tests de dépréciations des écarts d'acquisition sont réalisés au minimum une fois par an et en cas d'indice de perte de valeur selon la méthode décrite en note 7.

Les tests réalisés n'ont donné lieu à aucune dépréciation des goodwill sur l'exercice.

NOTE 2 : Produits et charges financiers

o Coût de l'endettement financier net

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Intérêts et charges assimilées	-39	-33
Coût de l'endettement financier net	-39	-33

o Autres produits et charges financiers

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Dividendes reçus ou à recevoir	-	-
Profits de change	179	3
Autres produits financiers	43	45
Reprise de provisions	-	3
Total produits financiers	222	51
Perte de change	-	-147
Autres charges financières	-10	-20
Dotations aux amortissements et provisions	-1	-
Total charges financières	-11	-167
Autres produits et charges financiers	211	-116

**NOTE 3 : Charge d'impôt sur le résultat**

- o Taux d'impôt

Le taux d'impôt différé retenu s'élève à 25% pour l'année 2024.

- o Détail de l'impôt comptabilisé

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Impôt exigible	8	-28
Impôt de distribution sur dividendes Chine	-	-
Impôts différés	70	157
Total impôt sur les résultats	78	129

- o Analyse de la charge d'impôt

(Rapprochement impôt théorique/impôt réel)

Le rapprochement entre la charge d'impôt et le résultat avant impôt est résumé dans le tableau présenté ci-après.

(rapprochement impôt)

(en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Résultat net de l'ensemble consolidé Impôt courant	-1 192	-2 236
Impôt courant	-8	28
Impôts différés	-70	-157
Dépréciation des écarts d'acquisition	-	-
Résultat avant impôt et dépréciation des écarts d'acquisition	-1 270	-2 365
Taux théorique d'imposition	25,00%	25,00%
Charge d'impôt théorique	-318	-591
Différences permanentes	135	-
Différences des taux d'impôts	-2	4
Incidence du report variable	-	-
Crédit d'impôt	-	-
Impôt de distribution	-	-
Non activation de déficit reportable	106	467
Variation des impôts différés non constatés	-	-
Autres	1	-9
Charge d'impôt réel	78	129

NOTE 4 : Résultat par action

- o Résultat net non dilué par action

(en milliers d'euros)	31/12/2024	31/12/2023
Résultat net part du Groupe	-1 192	-2 234
Nombre d'actions non dilué	3 141 000	3 141 000
Résultat net par action non dilué (en euros)	-0,38	-0,71



o Résultat net dilué par action

(en milliers d'euros)	31/12/2024	31/12/2023
Résultat net part du Groupe	-1 192	-2 234
Nombre d'actions dilué (1)	3 039 948	3 039 776
Résultat net par action dilué (en euros)	-0,39	-0,73

(1) Détail du nombre d'action dilué	31/12/2024	31/12/2023
Total actions Encres DUBUIT	3 141 000	3 141 000
- Actions auto détenues	101 052	101 224
Nombre d'action dilué	3 039 948	3 039 776

NOTE 5 : Immobilisations corporelles (y compris contrat de location)

o Détails des immobilisations corporelles

Valeur brute	Terrains	Constructions	Matériels	Autres immo corporelles	Immo en cours et avance	Total
Au 31/12/2023	2 241	7 861	5 014	5 908	50	21 073
Acquisition	0	55	412	182	309	957
Cessions/diminutions	-84	-395	-358	-348	0	-1 184
Variation de périmètre	0	0	0	0	0	0
Change	20	66	10	3	0	99
Autres dont IFRS 16	0	0	147	-22	-341	-216
Au 31/12/2024	2 177	7 586	5 225	5 723	18	20 729

Dépréciation / amortissement	Terrains	Constructions	Matériels	Autres immo corporelles	Immo en cours et avance	Total
Au 31/12/2023	114	5 730	3 590	4 843	-	14 277
Dotations	10	410	259	247	0	926
Diminutions	0	-196	-357	-300	0	-853
Variation de périmètre	0	0	0	0	0	0
Change	5	38	21	3	0	67
Autres dont IFRS 16	0	0	0	-156	0	-156
Au 31/12/2024	128	5 983	3 513	4 638	0	14 262

Valeur nette	Terrains	Constructions	Matériels	Autres immo corporelles	Immo en cours et avance	Total
Au 31/12/2023	2 127	2 130	1 424	1 065	50	6 796
Au 31/12/2024	2 049	1 604	1 711	1 085	18	6 467



- o Détails des immobilisations en application de la norme IFRS16 (contrats de crédit-bail et de location longue durée) inclus dans les immobilisations corporelles présentées ci-dessus.

Valeur brute	Terrains	Constructions	Matériels	Autres immo corporelles	Immo en cours et avance	Total
Au 31/12/2023		1 261	429	485		2 175
Acquisition	0	0	0	140	0	140
Cessions/diminutions	0	0	0	-192	0	-192
Variation de périmètre	0	0	0	0	0	0
Change	0	-19	0	0	0	-19
Autres dont IFRS 16	0	0	0	-75	0	-75
Au 31/12/2024	0	1 243	429	357	0	2 029

Dépréciation / amortissement	Terrains	Constructions	Matériels	Autres immo corporelles	Immo en cours et avance	Total
Au 31/12/2023		819	214	373		1 407
Dotations	0	162	43	83	0	287
Diminutions	0	0	0	-158	0	-158
Variation de périmètre	0	0	0	0	0	0
Change	0	-13	0	0	0	-13
Autres dont IFRS 16	0	0	0	-152	0	-152
Au 31/12/2024	0	967	257	146	0	1 371

Valeur nette	Terrains	Constructions	Matériels	Autres immo corporelles	Immo en cours et avance	Total
Au 31/12/2023	0	443	214	112	0	769
Au 31/12/2024	0	275	172	211	0	658

**NOTE 6 : Immeubles de placement**

En contrepartie du paiement du prix de la cession de sa participation dans les filiales brésiliennes, Encres DUBUIT SA a reçu deux ensembles immobiliers situés au Brésil plus précisément à Sao Paulo (Guarulhos) et Pindamonhangaba (Pinda). L'immeuble de Pindamonhangaba (Pinda) a été vendu en octobre 2024.

- o Composition

Valeur brute	Terrains	Constructions	Matériels	Autres immo corporelles	Immo en cours et avance	Total
Au 31/12/2023	107	1 015				1 122
Acquisition						
Cessions/diminutions	81	728				809
Variation de périmètre						
Change						
Autres dont IFRS 16						
Au 31/12/2024	26	288	0	0	0	314

Dépréciation / amortissement	Terrains	Constructions	Matériels	Autres immo corporelles	Immo en cours et avance	Total
Au 31/12/2023		419				419
Dotations		44				44
Diminutions		-330				-330
Variation de périmètre						0
Change						0
Autres dont IFRS 16						0
Au 31/12/2024		133				133

Valeur nette	Terrains	Constructions	Matériels	Autres immo corporelles	Immo en cours et avance	Total
Au 31/12/2023	107	597				703
Au 31/12/2024	26	155				181

**NOTE 7 : Immobilisations incorporelles (tests de sensibilité)**

Valeur brute	Ecarts d'acquisition	Fonds de commerce	Marques, brevets, logiciels	Autres	Total
Au 31/12/2023	553	1 390	1 123	-	3 065
Acquisition				5	5
Cessions/diminutions					
Variation de périmètre					
Change					
Autres			133	8	141
Au 31/12/2024	553	1 390	1 526	8	3 212

Dépréciation / amortissement	Ecarts d'acquisition	Fonds de commerce	Marques, brevets, logiciels	Autres	Total
Au 31/12/2023	121		395		515
Dotations			198		198
Diminutions					
Variation de périmètre					
Change					
Autres			4		4
Au 31/12/2024	121		597		717

Valeur nette	Ecarts d'acquisition	Fonds de commerce	Marques, brevets, logiciels	Autres	Total
Au 31/12/2023	432	1 390	728		2 550
Au 31/12/2024	432	1 390	660 (1)		2 494

(1) Dont valeur des brevets Poly-ink amortis sur la durée de protection des brevets restants à courir pour 12 ans pour 218 k€, suite à l'affectation de l'écart d'acquisition.

Les produits développés par POLY-INK s'adressent à des marchés de l'électronique imprimée en mutation technologique.



o Détails des écarts d'acquisition :

(en milliers d'euros)	Exercice 2024		Exercice 2023	
	Net	Dont perte de valeur	Net	Dont perte de valeur
TINTAS DUBUIT	106		106	
DUBUIT BENELUX	269		269	
PUBLIVENOR	57		57	
POLY-INK	-		-	
Total	432		432	

o Tests de dépréciation

1. Les principales hypothèses

Les tests de dépréciation consistent à comparer les écarts d'acquisition à la valeur recouvrable de chaque Unité Génératrice de Trésorerie. Une unité génératrice de trésorerie correspond à une zone d'implantation géographique.

Les valeurs recouvrables sont déterminées à partir des projections actualisées des flux de trésorerie futur d'exploitation sur une durée de 5 ans et d'une valeur terminale. Le taux d'actualisation retenu pour ces calculs est fondé sur le coût moyen pondéré du capital, s'élevant en 2024 à 11,11 % pour l'Europe (contre 10,33 % en 2023), et 14,11 % en 2024 pour le reste du monde (contre 13,33 % en 2023).

Ces taux d'actualisation sont des taux appliqués à des flux de trésorerie après impôts. Les hypothèses retenues en terme de progression de l'activité et de valeur terminales sont raisonnables et cohérentes avec les données de marché 1% pour la France et l'Europe et 3 % pour le reste du monde.

Pour les unités génératrices de trésorerie (UGT) auxquelles sont affectées des écarts d'acquisition significatifs (ou les autres immobilisations incorporelles à durée de vie indéterminée significative), les principales hypothèses utilisées pour déterminer le montant de la valeur d'utilité des UGT sont les suivantes :

	Période de projection des flux de trésorerie	Ecart d'acquisition	Marque et fonds de commerce (M€)	Taux d'actualisation	Taux de croissance à l'infini
Test 2024	5 ans	432	1 679		
France		-	1 679	11,11%	1%
Europe		432	-	11,11%	1%
Amérique		-	-	14,11%	3%
Asie (Chine)		-	-	14,11%	3%
Test 2023	5 ans	432	1 679		
France		-	1 679	10,33%	1%
Europe		432	-	10,33%	1%
Amérique		-	-	13,33%	3%
Asie (Chine)		-	-	13,33%	3%

Au 31 décembre 2024, ces tests de dépréciations n'ont pas donné lieu à dépréciation des écarts d'acquisition comptabilisés.



2. Les tests de sensibilité

La détermination des valeurs recouvrables est sensible en particulier au taux de croissance retenu, qui lui-même impacte le taux de marge, via une meilleure couverture des frais fixes.

Avec une baisse des taux de croissance à l'infini de 1% sur l'ensemble des Unités Génératrices de Trésorerie, la valeur recouvrable des Unités Génératrices de Trésorerie resterait supérieure à la valeur comptable des écarts d'acquisition.

Au 31 décembre 2024, une hausse des taux d'actualisation de 0,5% sur l'ensemble des Unités Génératrices de Trésorerie se traduirait pour chacune des UGT par des valeurs recouvrables des capitaux investis supérieures à la valeur comptable des écarts d'acquisition.

Une baisse de 1 point du taux de marge sur la durée des business plans sur l'ensemble des Unités Génératrices de Trésorerie se traduirait pour chacune des UGT par des valeurs recouvrables des capitaux investis supérieures à la valeur comptable des écarts d'acquisition.

NOTE 8 : Immobilisations financières

Valeur brute	Prêts	Dépôts et cautionnements	Autres	Total
Au 31/12/2023		97	1	98
Acquisitions		7	2	9
Cessions/Diminutions		-1	0	-1
Variation de périmètre		0	0	0
Change		-2	0	-2
Autres		-12	2	-10
Au 31/12/2024		90	5	95

Dépréciation / amortissement	Prêts	Dépôts et cautionnements	Autres	Total
Au 31/12/2023	-	-	-	-
Dotations				-
Diminutions				-
Variation de périmètre				-
Change				-
Autres				-
Au 31/12/2024	-	-	-	-



Valeur nette	Prêts	Dépôts et cautionnement	Autres	Total
Au 31/12/2023	-	97	1	98
Au 31/12/2024	-	90	5	95

NOTE 9 : Stocks

(en milliers d'euros)	31/12/2024			31/12/2023		
	Brut	Dépréc°	Net	Brut	Dépréc°	Net
Matières premières	3 013	234	2 779	2 631	35	2 596
Produits semi-finis et finis	1 266	90	1 176	1 954	179	1 775
Marchandises	400	72	328	311	46	265
Autres	82	3	79	94	-	94
Total	4 761	399	4 362	4 989	260	4 730

NOTE 10 : Créances clients et autres créances

(en milliers d'euros)	31/12/2024	31/12/2023
Créances clients	5 650	5 332
- Provisions pour dépréciation	-1 041	-869
Créances clients nettes des provisions	4 609	4 463
Créances sociales et fiscales	346	392
Autres créances (net de provisions)	374	40
Clients et autres débiteurs	5 329	4 895
Impôt courant	-	-
Charges constatées d'avance	75	114
Autres actifs courants	75	114
Résultat net par action non dilué (en euros)	5 404	5 009

o Echéancier de recouvrement des principaux actifs courants

En milliers d'euros	Montant	< 1 an	Plus d'un an
Créances clients (nettes)	4 609	4 548	61
Créances sociales et fiscales	346	346	
Autres créances	374	374	
Sous-total clients et autres débiteurs	5 329	5 268	61
Charges constatées d'avance			
Impôt courant	75	75	
Total créances clients et autres créances	5 404	5 343	61

**NOTE 11 : Dettes fournisseurs et autres dettes**

(en milliers d'euros)	31/12/2024	31/12/2023
Avance et acomptes reçus/commandes	2	12
Fournisseurs et comptes rattachés	2 229	1 840
Dettes fiscales et sociales	928	931
Clients créditeurs, autres dettes exploitation	-	1
Comptes courant filiales	-	-
Autres dettes diverses	53	161
Sous-total Fournisseurs et autres créditeurs	3 213	2 945
Impôts courant passif	4	4
Autres passifs courant	175	124
Total	3 392	3 073

NOTE 12 : Trésorerie et équivalents de trésorerie

(en milliers d'euros)	31/12/2024	31/12/2023
Trésorerie	4 341	4 089
Titres négociables (équivalents de trésorerie)	659	633
Trésorerie et équivalents de trésorerie dans le tableau de flux de trésorerie	5 000	4 722

NOTE 13 : Emprunts

(en milliers d'euros)	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts auprès des Ets de crédit > 1 an	451	443
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Leasing et location de bien > 1 an	300	353
Autres dettes financières > 1 an	3	5
Dettes financières long terme	753	801
Emprunts auprès des Ets de crédit < 1 an	231	216
Découverts bancaires	3	3
Leasing et location de bien < 1 an	172	184
Autres dettes financières < 1 an	-	-
Dettes financières à moins d'un an	407	403
Total des dettes financières	1 160	1 204



Nous décrivons les principaux flux dans le tableau présenté ci-dessous :

Valeur brute	Emprunts auprès des Ets de crédit	Autres dettes financières*	Leasings et locations de biens	Total
Au 31/12/2023	659	5	538	1 202
Augmentation	250		140	390
Remboursement	-227	-3	-277	-507
Variation de périmètre				
Change			-7	-7
Autres			77	78
Au 31/12/2024	681	3	472	1 156

o Echéancier

(en milliers d'euros)	31/12/2024	31/12/2023
< 12 mois	406	403
Entre 1 an et 5 ans	753	358
> 5 ans		443
Total des dettes financières	1 159	1 204

NOTE 14 : Endettement financier net

(en milliers d'euros)	Courant	Non courant	Total
Emprunts auprès des Ets de crédit	231	451	681
Leasing et location de biens	172	300	472
Autres dettes financières	-	3	3
Dettes financières brutes	403	753	1 156
Disponibilités	4 997		4 997
Endettement financier net	-4 594	753	-3 841

NOTE 15 : Les facteurs de risque

Se référer au chapitre 6 « Gestion des risques » du présent Rapport annuel.

NOTE 16 : Engagements hors bilan

- o Engagements relatifs aux emprunts bancaires d'Encres Dubuit :
 - Souscription d'un prêt garanti par l'État (PGE) pour un montant de 860 k€ assorti d'une contre-garantie par BPI France à hauteur de 90 %.

**NOTE 17 : Capital**

Actionnaires	Totalité des titres	Titres simples	Titres doubles	Droits de vote	% du capital	% des droits de votes réels
Dubuit International	1 264 000	0	1 264 000	2 528 000	40,24%	50,14%
M. Jean-Louis Dubuit et sa famille	666 153	4 200	661 953	1 328 106	21,21%	26,34%
Membres du Directoire	16 934	0	16 934	33 868	0,54%	0,67%
Autre membre du Conseil de surveillance et apparenté	32 345	32 345	0	32 345	1,03%	0,64%
Actions auto-détenues	101 052	639		639	3,22%	0,01%
Actions nominatives	62 323	1 385	59 507	120 399	1,98%	2,39%
Public	998 193	998 193	0	998 193	31,78%	19,80%
Total	3 141 000	1 036 762	2 002 394	5 041 550	100%	100%

NOTE 18 : Engagements retraites et avantages assimilés

(en milliers d'euros)	Provision retraite
Au 31/12/2023	214
Augmentations	92
Diminutions	-2
Variation de périmètre	
Change	
Autres	
Au 31/12/2024	303

NOTE 19 : Provisions (non courant) et provisions (courant)

(en milliers d'euros)	Provisions litiges	Provisions garantie clients	Provisions litiges fiscaux	Autres provisions pour charges	Total
Au 31/12/2023	4	16	-	129	148
Dotation	7	20	-	65	92
Utilisation	-4	-16	-	-4	-23
Reprise	-	-	-	-	-
Variation de périmètre	-	-	-	-	-
Change	-	-	-	-	0
Autres	-	-	-	-	0
Au 31/12/2024	7	20	-	190	218
< 1 an		20			20
> 1 an	7			190	198

**NOTE 20 : Impôts différés**

Impôts différés actifs (en milliers d'euros)	ID constatés en local	Différences temporaires IDA	Provisions pour retraite	Eliminations (marges, provisions internes) – IDA	Autres (incluant actions propres) – IDA	Activation impôt sur déficit fiscal	Compensation IDA / IDP	Total
31/12/2023	-	7	53	47	-128	109	188	276
Impact conversion et autres				-1	12		1	13
Montant comptabilité en résultat net		7	22	-39	71		8	69
31/12/2024	-	14	76	7	-44	109	197	358

Impôts différés passifs (en milliers d'euros)	ID constatés en local	Différences temporaires IDA	Contrats de location IFRS 16	Eliminations (marges, provisions internes) – IDA	Autres (incluant actions propres) – IDA	Activation impôt sur déficit fiscal	Compensation IDA / IDP	Total
31/12/2023	-	-	1	12	-202	-	188	-
Impact conversion et autres							1	2
Montant comptabilité en résultat net				-21	14		8	-1
31/12/2024	-	-	1	-9	-188	0	197	0

NOTE 21 : Parties liées

- o Transaction avec les coentreprises

(en milliers d'euros)	Fin décembre 2024	Fin décembre 2023
Compte courant (solde dû)	18	45
Loyers et charges locatives	91	125
Prestations administratives	-	80
Refacturation prestations administratives	-5	-5
Refacturation loyers et charges locatives	-3	-3
Produits financiers	N/A	N/A

- o Rémunération des dirigeants

Rémunération des membres du Directoire (en milliers d'euros)	Exercice 2024	Exercice 2023
Avantages à court terme (rémunération fixe et charges patronales)		
Avantages à long terme	717	569
Charges liées aux plans d'Attribution gratuite d'actions	53	14
Total	770	583

**NOTE 22 : Tableau de flux de trésorerie**

a) Analyse de la ligne « impôts payés »

Impôts payés	31/12/2024	31/12/2024
A – impôts exigibles	8	-29
B – impôt de distribution	-	-
Variation Impôt courant (actif)	-	130
Variation Impôt courant (passif)	-	-129
C – Variation Impôt courant		1
Impôt payés (A+B+C)	8	-27

b) Analyse de la variation du besoin de fonds de roulement

(en milliers d'euros)	2023	Ecart de conversion	Reclass	Variation*	2024
Stock, produits et services en cours	4 730	3		-371	4 362
Clients et autres débiteurs	4 895	54	10	369	5 329
Autres actifs courant	114	-1		-38	75
Autres actifs non courants	19	-1		-6	11
Total Actif (A)	9 757	56	10	-45	9 778
Fournisseurs et autres créditeurs	2 945	-7		275	3 213
Autres passifs courants	124			51	175
Autres passifs non courants					
Total Passif (B)	3 068	-7	-	326	3 388
BFR Total A-B	6 689	62	10	-372	6 389
Variation Impôt courant (passif)					
Variation du BFR (hors variation des ID)	-	-	-	-372	-



NOTE 23 : Informations sectorielles

(en milliers d'euros)	Encres DUBUIT SA	TINTAS DUBUIT	PUBLI- VENOR SPRL	DUBUIT Benelux	Encres DUBUIT Shanghai (1)	DUBUIT AMERICA	DUBUIT VIETNAM	POLY-INK SASU	Elimination retraitement de conso	Total
31/12/2024										
Indicateurs de résultat										
Chiffre d'affaires	11 827	1 968	2 176	-	4 860	376	124	0	-1 673	20 187
Dotations aux amortissements et provisions sur immobilisations (données consolidées)	741	44	88	-	161	10	99	25	-	1 168
Résultat opérationnel (données consolidées)	-357	1	-290	-11	-181	-34	-307	-14	-	-1 193
Actif										
Investissements industriels nets	488	53	374	-	42	-	-	-	-	957
Effectif	78	15	9	-	66	0	9	1	-	178

(en milliers d'euros)	Encres DUBUIT SA	TINTAS DUBUIT	PUBLI- VENOR SPRL	DUBUIT Benelux	Encres DUBUIT Shanghai (1)	DUBUIT AMERICA	DUBUIT VIETNAM	POLY-INK SASU	Elimination retraitement de conso	Total
31/12/2023										
Indicateurs de résultat										
Chiffre d'affaires	12 102	1 903	2 186	-	4 789	427	336	66	-1 873	19 936
Dotations aux amortissements et provisions sur immobilisations (données consolidées)	678	45	93	-	181	13	110	25	-	1 145
Résultat opérationnel (données consolidées)	-2 474	420	-73	-6	268	123	-373	-99	-	-2 215
Actif										
Investissements industriels nets	602	8	63	-	60	-	29	-	-	762
Effectif	74	13	12	-	69	2	6	1	-	177



o Analyse du chiffre d'affaires par zone géographique

(En milliers d'euros)	31/12/2024	% CA	31/12/2023	% CA
Encres DUBUIT SA	10 824	53,62%	10 583	53,08%
TINTAS DUBUIT	1 960	9,71%	1 898	9,52%
PUBLIVENOR SPRL	2 088	10,35%	2 117	10,62%
Machines DUBUIT Benelux	0	0,00%	-	-
DUBUIT Shanghai Jinshan (EDJ)	4 814	23,85%	4 760	23,88%
Encres DUBUIT Shanghai (EDF)	0	0,00%	-	-
DUBUIT OF AMERICA	376	1,86%	427	2,14%
DUBUIT VIETNAM	124	0,61%	151	0,76%
POLY-INK SASU	0	0,00%	-	-
Total	20 187	100%	19 936	100%

o Analyse de la situation financière par secteur géographique

Actif (en milliers d'euros)	Continent européen		Continent américain		Asie et Afrique		Total	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Immobilisations corporelles, matériels et outillages	4 929	4 777	-	287	1 539	1 732	6 467	6 796
Immeubles de placement	181	703	-	-	-	-	181	703
Ecarts d'acquisition	432	432	-	-	-	-	432	432
Immobilisations incorporelles	2 062	2 118	-	-	-	-	2 062	2 118
Titres de participation (net)								
Titre mis en équivalence								
Autres actifs financiers	58	51	-	-	37	47	95	98
Impôts différés actifs	-	10	-	8	358	274	358	276
Autres actifs non courants	-	-	-	-	11	19	11	19
Actif non courant	7 662	8 092	-	279	1 945	2 072	9 607	10 443
Stock, produits et services en cours	3 671	3 917	-	97	691	716	4 362	4 730
Clients et autres débiteurs	3 528	3 212	28	91	1 773	1 592	5 329	4 895
Impôts courant actif								
Autres actifs courants	62	93	-	5	14	16	75	114
Produits dérivés ayant une juste valeur positive								
Actifs destinés à être vendus								
Titres négociables	659	633	-	-	-	-	659	633
Trésorerie et équivalents de trésorerie	3 533	2 322	35	122	773	1 644	4 341	4 089
Actif courant	11 452	10 177	63	316	3 251	3 968	14 766	14 461
Total actif	19 114	18 269	63	595	5 196	6 040	24 373	24 904



Passif exigible (en milliers d'euros)	Continent européen		Continent américain		Asie et Afrique		Total	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Emprunt long-terme	746	768	-0	-0	7	33	753	801
Impôts différés passifs	0	11	-0	-8	0	-3	0	-0
Provision pour retraite	303	214	-	-	-	-	303	214
Provisions (non courant)	77	92	-	-	120	40	198	132
Autres passifs non courants	-	-	-	-	-	-	-	-
Passif non courant	1 127	1 085	-0	-8	127	71	1 254	1 148
Emprunts court-terme	403	323	-	-	3	80	407	403
Fournisseurs et autres créditeurs	2 829	2 409	16	35	368	501	3 213	2 945
Impôts courant	4	4	-	-	-	-	4	4
Autres passifs courants	175	124	-	-	-	-	175	124
Passifs liés à des actifs destinés à être cédés	-	-	-	-	-	-	-	-
Provisions (courant)	20	16	-	-	-	-	20	16
Passif courant	3 432	2 876	16	35	371	580	3 818	3 491
Total passif non courant et courant	4 559	3 961	16	27	498	651	5 072	4 639

NOTE 24 : Organigramme du Groupe et périmètre de consolidation

Se référer au paragraphe 1.4 « Organigramme au 31 décembre 2024 » du présent Rapport annuel.

o Périmètre de consolidation

Nom de l'entité	Activité	Pourcentage d'intérêts
Encres Dubuit SA	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie*	Mère
Filiales consolidées par intégration globale		
Dubuit Benelux	Holding	100,00%
Publivenor	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie	100,00%
Tintas Dubuit	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie*	100,00%
Dubuit of America	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie	100,00%
Encres Dubuit Shanghai – Fangxian	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie	100,00%
Encres Dubuit Shanghai – Jinshan	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie*	100,00%
Dubuit Vietnam	Distribution de produits pour l'impression de sérigraphie*	100,00%
Poly-Ink	Recherche-développement en autres sciences physiques et naturelles	100,00%
Entreprises sous contrôle conjoint consolidées par intégration proportionnelle		
	Néant	
Entreprises associées mise en équivalence		
	Néant	

(*) Site de fabrication d'encre

NOTE 25 : Évènements post-clôture

Aucun évènement significatif n'est intervenu entre la date de clôture des comptes annuels et la date d'arrêté des comptes consolidés par le Directoire et l'examen par le Conseil de surveillance.



NOTE 26 : Honoraires des commissaires aux comptes

	SEC3				B&A Audit				Autres				Total	
	2024		2023		2024		2023		2024		2023		k€ HT	%
	k€ HT	%												
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés -Emetteur -Filiales intégrées	34	100%	34	100%	34	100%	34	100%	35	100%	64	100%	68	66%
Missions accessoires -Emetteur -Filiales intégrées													35	34%
TOTAL	34	33%	34	33%	34	33%	34	33%	35	34%	64	62%	103	